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Choinka bożonarodzeniowa 
                             

 

Obecnie bez choinki trudno wyobrazić 

sobie Boże Narodzenie. Dzięki udekorowanemu drzewku nasz dom 

nabiera świątecznej magii.  

W tym artykule znajdziecie ciekawostki, o których pewnie 

jeszcze nie słyszeliście! Czytajcie na str. 2 
 

 

 

Mikołajki się już skończyły, jednak warto pomyśleć  o dekoracjach 

świątecznych lub o kolorowych prezentach dla bliskich. Z pewnością podarki 

wykonane przez Was własnoręcznie, ucieszą kogoś jeszcze bardziej. Zatem 

przygotowałyśmy dla Was kilka świątecznych propozycji! Czytajcie na str. 3 

W tym numerze także: 

 Artykuł Zuzi Borkowskiej o harcerstwie – 2 część 

 Świąteczne memy Majki Rysak oraz krzyżówka 

 Artykuł Zuzanny Gasik o wymianie miedzyszkolnej w programie Erasmus+ 

 Konkurs Święta z QR Codami! przygotowany przez Weronikę Herc i Zuzannę Kosz 
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Choinka bożonarodzeniowa 
 

1.Dekorowanie choinki przywędrowało do nas z Niemiec, zwyczaj ten dość szybko 

przyjął się w miastach, jednak na wsi długo dominowała ludowa ozdoba, tak zwana 

„podłaźniczka”. Była to ucięta gałąź  sosny, świerku lub jodły wieszana pod sufitem. 

2. Według ludowych wierzeń drzewo, zwłaszcza iglaste, jest uważane za symbol 

życia, odradzania się, trwania i płodności. Według wierzeń kościelnych zieleń choinki 

świątecznej symbolizuje nadzieję. 

3. Choinkowe ozdoby świąteczne nigdy nie były przypadkowe. Dawniej na drzewku 

świątecznym wieszano ciastka, orzechy, jabłka, kawałki opłatka, także ozdoby z papieru, czy 

słomy. Zawsze na gałązkach choinki umieszczano zapalone świeczki i zimne ognie. Niektóre 

z tych dekoracji świątecznych wieszane są na drzewkach do dnia dzisiejszego. Każda z ozdób 

ma swoją własną symbolikę: 

-    Jabłka: mają zapewnić zdrowie i urodę 

-    Orzechy na choince: zawijane w sreberka przynoszą dobrobyt i siłę. 

-    Łańcuchy choinkowe: wzmacniają rodzinne więzi. 

-    Światełka: to światło broniące przed ciemnościami i złem. 

-    Gwiazda betlejemska: ma pomagać w powrotach do domu. 

-    Dzwoneczki: oznaczają dobrą nowinę i radość. 

4. Przesądy choinkowe: 

-  Osoba, która zetnie choinkę na święta będzie się cieszyła powodzeniem i szczęściem 

    przez następny rok.                                                                         

-  Dobrobyt zapewni również ozdobienie choinki orzechami i pierniczkami zawiniętymi 

    w złotko.                                                                                                                                 

-  Kiedyś wierzono, że zasadzenie świątecznej choinki wróży przybycie nowego członka  

   rodziny. Jeśli drzewko się przyjmie, pojawi się niemowlę. 

5.    Górale mieli swoją, odrębną koncepcję, którą nazywali ,,jutka". Góralska tradycja 

różniła się tym, że drzewko wieszało się do góry nogami i przyozdabiało się różnego rodzaju 

słodyczami i suszonymi owocami. Słodkie łakocie wieszano specjalnie nad płonącymi 

świeczkami, aby te mogły spadać na ziemię i być zjadane przez domowników. 

Weronika Herc; Zuzanna Kosz 

     

Maja Rysak 
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Propozycje Weroniki Herc i Zuzanny Kosz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Renifery z rolek papierowych 

Potrzebne materiały: 

- rolka papierowa, 

- kolorowy papier (może być we 

  wzorki), 

- niewielkie kółka z pomarańczowego 

  papieru, 

- druciki kreatywne (brązowe), 

- naklejki oczka, 

- (można dodać wstążkę z  

  dzwoneczkami lub coś od siebie). 

 

Instrukcja: 

Rolkę tekturową obklej dekoracyjnym 

papierem. Następnie przyklej na nią 

pomarańczowy nosek i ruszające się oczka. 

Zawiń kreatywne druciki i przyklej je od 

wewnętrznej strony rolki. Potem możesz 

dodać kolorową wstążkę, malutkie dzwoneczki 

lub coś według własnego uznania. Tak 

wykonanym reniferom możesz nadać imiona.  

 

 

Świecące bałwanki 
Potrzebne materiały: 

- okrągły, szklany słoiczek lub 

   niewielka miska, 

- biała farba lub spray, 

- wąska puszka np. po zielonym 

  groszku, 

- kawałek białego materiału, 

- wstążka w świąteczne wzorki, 

- czarna farba, 

- świeczka, 

- pomarańczowy element np. z papieru  

  lub pionek do gry. 

 

Instrukcja: 

                                                                         

Szklane słoiczki pomaluj białą farbą lub 

spray’em.     Następnie metalową 

puszkę zawiń w biały kawałek 

materiału i obwiń go kolorową wstążką.      

Za pomocą czarnej farby namaluj na 

słoiczku usta i oczka bałwanka. Przyklej 

pomarańczowy element.    Do środka 

włóż palącą się świeczkę i przykryj ją 

wcześniej przygotowaną puszką. Taki 

bałwanek świetnie sprawdzi się jako 

świąteczna dekoracja w pokoju.   ;D 
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Nasza szkoła od kilku lat współpracuje ze szkołami za granicą w ramach programu Erasmus+ 

i nie tylko. W listopadzie kilkoro gimnazjalistów poleciało do stolicy Hiszpanii do swoich 

partnerów, jako kontynuacja projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej pod 

nazwą “Z robotyką w przyszłość”. Przeżyli niesamowitą przygodę, odwiedzili starych 

znajomych i poznali nowych ludzi, zwiedzili piękne miejsca, ale także odbyli szkolenia 

związane z programowaniem robotów. W październiku grupa starszych uczniów poleciała do 

Włoch, gdzie poznali tamtejsze zwyczaje i kulturę. Mieli okazję zobaczyć jak żyją Włosi, 

zasmakować ich kuchni oraz nawiązać nowe relacje.  

Czy warto brać udział w takich projektach? - Jak najbardziej.  

Można podszkolić język obcy, ponieważ językiem obowiązującym na wymianach jest 

angielski. Zobaczyć jak to jest używać go w prawdziwym życiu, a nie tylko w szkolnej ławce. 

Poznaje się inne kraje i ich kulturę. Nawiązuje się relacje, które nieraz okazują się 

przyjaźniami na lata. Trzeba pamiętać, że podróże kształcą, a nasze horyzonty się poszerzają.  

 

             

Tekst i zdjęcia Zuzanna Gasik  
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Jak wygląda teraz harcerstwo? Czy warto być harcerzem? 

 Jakie jest prawo harcerskie?  Część 2 

ZDOBYWANIE SPRAWNOŚCI 

          Wiecie jak się zdobywa sprawności harcerskie? Na sprawności trzeba sobie 

zapracować, to nie jest takie łatwe. Trzeba spełnić kilka wymagań o różnej trudności. 

Wyróżnia się 3 rodzaje trudności: 

    1. * (1 gwiazdka) -  łatwe  

    2. ** (2 gwiazdki) - średnio łatwe 

    3. *** (3 gwiazdki) - trudne 

 

 

SYMBOLE HARCERSKIE 

Jednym z symboli harcerskich jest lilijka. 

Występuje na mundurowym nakryciu głowy oraz na krzyżu harcerskim. Na jej ramionach są 

3 litery O, N i C, które oznaczają słowa: Ojczyzna, Nauka i Cnota czyli 3 najważniejsze 

słowa dla harcerza. 

                                        Krzyż harcerski jest najważniejszym 

symbolem dla każdego harcerza. Każdy harcerz chce zdobyć tą odznakę  i do tego dąży.  

SPOTKANIA i ZBIÓRKI 

Teraz harcerze jeżdżą na dużo zlotów, rajdów, obozów, nocek i  kolonii. Mamy 

również zbiórki czyli spotkania na których się bawimy, śpiewamy, mamy musztrę.  

Zabaw harcerskich jest bardzo dużo np: ogrodnik, ziemia moim ciałem…… 

Jedną z moich ulubionych piosenek, są Szare Szeregi. Ta piosenka opowiada o harcerzach 

z dawnych lat. Harcerstwo polskie jako stowarzyszenie zachowało wiele zwyczajów i tradycji 

opartych o wzorce patriotyczne i wojskowe. Do tych zwyczajów należy musztra, czyli nic 

innego jak, baczność, spocznij, w tył zwrot …  WARTO JEST BYĆ HARCERZEM. 

BARDZO FAJNA SPRAWA. JEST WIELE DRUŻYN W ZAMOŚCIU DO KTÓRYCH 

MOŻESZ DOŁĄCZYĆ. ZOSTAŃ HARCERZEM!!!                

    Zuzanna Borkowska 
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Przygotowałyśmy dla Was konkurs!  Wera i Zuza 

(Uwaga! Tylko wytrwały czytelnik da radę go  rozwiązać!) 

Na czym polega gra? 

Najważniejszym elementem jest pobranie darmowej aplikacji – skanera QR 

Cod’ów. Kiedy spełnisz ten warunek czeka Cię poszukiwanie. Znajdź ukryte 

kartki (są one porozwieszane w szkole) i użyj aplikacji. Wówczas powinieneś 

zobaczyć świąteczny tekst z jakiejś powieści lub książki.  Lecz skąd pochodzi 

dany cytat/fragment? Właśnie na tym polega cała gra! W pustych miejscach 

(poniżej) wpisz tytuły książek.   POWODZENIA! ;D 

 

1. ……………………………………………………. 

2. …………………………………………………….. 

3. …………………………………………………….. 

4. ……………………………………………………. 

5. ……………………………………………………. 

Osoby, które prawidłowo rozwiążą cały konkurs zostaną nagrodzone! 

A w świątecznym czasie możecie rozwiązać krzyżówkę Majki Rysak 

 

  Gazetkę tworzą: Weronika Herc kl. 6a, Zuzanna Kosz kl. 6a, Zuzanna Borkowska kl. 5a,  

  Maja Rysak kl. 5e,  Zuzanna Gasik kl. 3A Gimnazjum. Opiekun p. Jolanta Gontarz-Doszla 


